- nome del luogo: Grondola, titolo della chiesa: S. Nicodemo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli, abitanti anno 1745 n° 196, abitanti anno 1833 n° 285, abitanti anno 1840 n° 354

- nome del luogo: Mignegno, titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli, abitanti anno 1745 n° 145, abitanti anno 1833 n° 98, abitanti anno 1840 n° 127

- nome del luogo: Monte Lungo, titolo della chiesa: S. Benedetto (Prioria), diocesi cui appartiene: Pontremoli, abitanti anno 1745 n° 230, abitanti anno 1833 n° 285, abitanti anno 1840 n° 298

- nome del luogo: Oppilo, titolo della chiesa: S. Felicità (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli, abitanti anno 1745 n° 92, abitanti anno 1833 n° 95, abitanti anno 1840 n° 95

- nome del luogo: PONTREMOLI città, titolo della chiesa: SS. Annunziata *subborgo*, diocesi cui appartiene: Pontremoli, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° 402, abitanti anno 1840 n° 488

- nome del luogo: PONTREMOLI città, titolo della chiesa: S. Colombano (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,

abitanti anno 1745 n° 375,
abitanti anno 1833 n° 672,
abitanti anno 1840 n° 785
- nome del luogo: PONTREMOLI città, titolo della chiesa: S. Cristina riunita a S. Giacomo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 702 (S. Cristina) e n° 73 (S. Giacomo),
abitanti anno 1833 n° 559,
abitanti anno 1840 n° 599
- nome del luogo: PONTREMOLI città, titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Cattedrale), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 998,
abitanti anno 1833 n° 1074,
abitanti anno 1840 n° 1102
- nome del luogo: PONTREMOLI città, titolo della chiesa: S. Niccolò (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 505,
abitanti anno 1833 n° 658,
abitanti anno 1840 n° 751
- nome del luogo: PONTREMOLI città*, titolo della chiesa: S. Pietro (Prioria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 409,
abitanti anno 1833 n° 320,
abitanti anno 1840 n° 313
- nome del luogo: Pracchiola, titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 182,
abitanti anno 1833 n° 203,
abitanti anno 1840 n° 223
- nome del luogo: Saliceto, titolo della chiesa: SS. Ippolito e Cassiano (Pieve), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 509,
abitanti anno 1833 n° 158,
abitanti anno 1840 n° 166
- nome del luogo: Soccisa, titolo della chiesa: SS. Felicità e Perpetua (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 314,
abitanti anno 1833 n° 383,
abitanti anno 1840 n° 435
- nome del luogo: Teglia*, titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 91,
abitanti anno 1833 n° 116,
abitanti anno 1840 n° 101
- nome del luogo: Torano, titolo della chiesa: S. Gemignano (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 239,
abitanti anno 1833 n° 207,
abitanti anno 1840 n° 237
- nome del luogo: Tra Verde, titolo della chiesa: SS. Filippo e Jacopo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,
abitanti anno 1745 n° 140,
abitanti anno 1833 n° 107,
abitanti anno 1840 n° 106
- nome del luogo: Val d'Antena, titolo della chiesa: S. Matteo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Pontremoli,